ПРОТОКОЛ
2-ой СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

13-15 LIBRA , 0007 (25 -27 августа 2023)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

2-я сессия Второго Парламента Асгардии проведена 13-15 Libra 0007 (25-27 августа
2023) в цифровой форме присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и
электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 147 парламентариев, допущенных к
регистрации и голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 104 парламентариев, что
составляет 71 %, и превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и
приведена в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 104
За: 102

Против: 0
Воздержались: 1

% голосов «За»:   98 %
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Выборы г-на Питера Мона Заместителем Председателя Парламента

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 0
Воздержались: 2

% голосов «За»:  97 %
Решение: Принято

2. Закон Асгардии об электронной торговле (третье чтение) (Приложение №	2)

Утвердить Закон Асгардии об электронной торговле в третьем чтении

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 104
За: 103

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»: 99 %
Решение: Принято

3. Закон Асгардии о космической деятельности (третье чтение). (Приложение №	3)

Утвердить Закон Асгардии о космической деятельности в третьем чтении.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 104
За: 99

Против: 0
Воздержались: 3

% голосов «За»:   95 %
Решение: Принято

4. Редакционные поправки к Закону о Законах. (Приложение №4)

Утвердить редакционные правки к Закону о Законах.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 104
За: 99

Против: 0

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 3

Воздержались: 3
% голосов «За»:    95%

Решение: Принято

5. Редакционные поправки к Закону о Правительстве. (Приложение №	5)

Утвердить редакционные правки к Закону о Правительстве.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 6:

Всего проголосовали: 104
За: 99

Против: 0
Воздержались: 2

% голосов «За»:   95 %
Решение: Принято

6. Одобрение выбора председателей комитетов.

Одобрить выбор председателей комитетов.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 7:

Всего проголосовали: 104
За: 98

Против: 0
Воздержались: 3

% голосов «За»:   94 %
Решение: Принято

7. Назначение министра науки.

Утвердить назначение министра науки.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 8:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 1
Воздержались: 0

% голосов «За»:  97 %
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 4

8. Назначение министра финансов.

Утвердить назначение министра финансов.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 9:

Всего проголосовали: 104
За: 100

Против: 0
Воздержались: 2

% голосов «За»:  96 %
Решение: Принято

9. Назначение министра по гражданству.

Утвердить назначение министра по гражданству.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 10:

Всего проголосовали: 104
За: 102

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»:    98%
Решение: Принято

10. Назначение министра по информации и коммуникаций.

Утвердить назначение министра по информации и коммуникаций.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 11:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 1
Воздержались: 0

% голосов «За»:  97 %
Решение: Принято

11. Назначение министра торговли и коммерции.

Утвердить назначение министра торговли и коммерции.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 12:

Всего проголосовали: 104
За: 99

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 5

Против: 2
Воздержались: 1

% голосов «За»:  95 %
Решение: Принято

12. Назначение министра юстиции.

Утвердить назначение министра юстиции.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 13:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 0
Воздержались: 1

% голосов «За»:  97 %
Решение: Принято

13. Назначение министра по делам молодежи и образования.

Утвердить назначение министра по делам молодежи и образования.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 14:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 0
Воздержались: 1

% голосов «За»:   97 %
Решение: Принято

14. Назначение министра охраны и безопасности.

Утвердить назначение министра охраны и безопасности.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 15:

Всего проголосовали: 104
За: 101

Против: 0
Воздержались: 1

% голосов «За»:   97 %
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 6

15. Назначение министра активов и ресурсов.

Утвердить назначение министра активов и ресурсов.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 16:

Всего проголосовали: 104
За: 102

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»:   98 %
Решение: Принято

16. Назначение министра промышленности.

Утвердить назначение министра промышленности.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 17

Всего проголосовали: 104
За: 102

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»:  98 %
Решение: Принято

17. Назначение министра культуры.

Утвердить назначение министра культуры.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 18

Всего проголосовали: 104
За: 102

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»: 98 %
Решение: Принято

18. Утверждение списка информации для процесса верификации.

Утвердить список информации для процесса верификации:

- адрес личной электронной почты

 - номер телефона

 - почтовый адрес

ПРОТОКОЛ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 7

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 19

Всего проголосовали: 104
За: 96

Против: 1
Воздержались: 4

% голосов «За»:  92 %
Решение: Принято

19. РАЗНОЕ.

Система парламентских комитетов: формирование плана работы, процесс
назначения председателей комитетов

- Дальнейшее рассмотрение назначения комитетов и процесса их работы

- Члены комитетов обсуждают свои планы по каждой предметной области.

- Разъяснение процесса назначения председателей комитетов.
- Представление текущего графика законотворческой деятельности

Парламента.

В заключение были обсуждены информационные и организационные моменты
работы Парламента.

С итоговым словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,

Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 2-Й СЕССИИ ВТОРОГО ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
13 -15 LIBRA 0007 (25-27 АВГУСТА 2023)

 8

II ЗАСЕДАНИЕ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ ВТОРОГО СОЗЫВА
13-15 LIBRA 0007 (25 – 27 АВГУСТА 2023 Г.)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выборы г-на Питера Мона Заместителем Председателя Парламента

2. Закон Асгардии об электронной торговле (третье чтение)

3. Закон Асгардии о космической деятельности (третье чтение)

4. Редакционные поправки к Закону о Законах

5. Редакционные поправки к Закону о Правительстве

6. Одобрение выбора председателей комитетов

7. Назначение министра науки

8. Назначение министра финансов

9. Назначение министра по гражданству

10. Назначение министра по информации и коммуникаций

11. Назначение министра торговли и коммерции

12. Назначение министра юстиции

13. Назначение министра по делам молодежи и образования

14. Назначение министра охраны и безопасности

15. Назначение министра активов и ресурсов

16. Назначение министра промышленности

17. Назначение министра культуры

18. Список информации для процесса верификации